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Remiss gällande vägledning för prövning av små 

avloppsanläggningar  

Havs- och vattenmyndigheten är tillsynsvägledande inom området små 
avloppsanläggningar upp t.o.m. 200 pe och tar nu fram en ny vägledning 
om prövning inom detta område. Ni ges möjlighet att lämna synpunkter på 
vägledningen. Remissvaren ska ha kommit in senast den 15 april 2019.  
 
Vi ser helst att remissynpunkterna skickas med e-post till 
havochvatten@havochvatten.se. Ange ärendets diarienummer (264-19) i e-
postmeddelandets ärendemening.  
 
Använd gärna svarsformuläret som bifogas. Synpunkterna struktureras 
därigenom utifrån vägledningens uppbyggnad. Skicka annars svaret i 
Word-format.  
 
Sammanställda remissvar kommer att publiceras på Havs- och 
vattenmyndighetens webbplats.  

Målgrupp och syfte 

Vägledningen riktar sig i huvudsak till länsstyrelser som har 
tillsynsvägledningsansvar för kommunerna i länet och kommunernas 
miljöförvaltningar som handlägger ansöknings- och anmälningsärenden för 
små avloppsanläggningar.  
 
Även de som söker tillstånd till en liten avloppsanläggning och de som 
ansvarar för projekteringen eller entreprenaden av anläggningen kan ha 
nytta av vägledningen. 
 
Vägledningen syftar till att  

 ge stöd till miljöförvaltningarna vid prövning av små 

avloppsanläggningar för enklare och effektivare handläggning 

 öka samsynen mellan kommuner vid prövning  

 bidra till att avloppsanläggningar blir rätt utformade, lokaliserade och 

anlagda utifrån förutsättningarna på platsen och därmed fungerar som 

avsett 

 tydliggöra vad som är miljöförvaltningens ansvar och var gränserna till 

andra instansers ansvarsområden går 
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 besluten blir väl genomtänkta och välformulerade, vilket ökar 

rättssäkerheten för den enskilda fastighetsägaren samt underlättar den 

fortsatta tillsynen 

 öka möjligheten att nå såväl miljökvalitetsnormerna för Sveriges vatten 

som andra mål för miljö och folkhälsa. 

Vägledningen ska inte betraktas som en uttömmande handledning när det 
gäller myndighetsutövning och tillståndsprövning av små 
avloppsanläggningar. Fokus i vägledningen är i första hand att ge ett mer 
allmänt hållet perspektiv på vad som kan vara viktigt att väga in i 
bedömningen. 
 
Vägledningen behandlar många frågor som kan uppkomma i samband med 
prövning av en avloppsanläggning. Långt ifrån alla frågor som beskrivs i 
vägledningen är relevanta i varje ärende, och ytterligare en del frågor blir 
sannolikt relevanta först när anläggningen uppnår en viss storlek och 
därmed är dimensionerad för fler än ett eller några få hushåll. 
 
Eventuella frågor under remisstiden kan ställas till Bodil Forsberg 010-698 
62 73, bodil.aronssonforsberg@havochvatten.se eller Åsa Gunnarsson 010-
698 60 35 asa.gunnarsson@havochvatten.se. 
 

Beslut om denna remiss har fattats av enhetschefen Ann Lundström efter 

föredragning av utredaren Åsa Gunnarsson. I handläggningen har även 

utredaren Bodil Forsberg och verksjuristen Ann Lundahl deltagit. 

 

 

Ann Lundström  

Åsa Gunnarsson 
 
  
  

Bilagor:  

1. Vägledning för prövning av små avloppsanläggningar, utkast 

2. Svarsformulär 

3. Sändlista 
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